
MUNICIPIO DE COXCATLAN
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
11/ago./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:44 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 31/jul./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$21,500,000.00SERVICIOS PERSONALES $11,770,353.67 $11,770,353.67$3,087,897.01 $12,817,543.34$24,587,897.01

$18,600,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $11,669,300.27 $11,669,300.27$2,296,563.68 $9,227,263.41$20,896,563.68

$50,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $55,000.00 $55,000.00$58,000.00 $53,000.00$108,000.00

$2,650,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,454.74 $7,454.74$133,333.33 $2,775,878.59$2,783,333.33

$200,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $38,598.66 $38,598.66$600,000.00 $761,401.34$800,000.00

$3,156,774.11MATERIALES Y SUMINISTRO $1,747,393.06 $1,747,393.06$264,944.82 $1,674,325.87$3,421,718.93

$470,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $438,573.71 $438,573.71$526,344.32 $557,770.61$996,344.32

$20,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $12,596.21 $12,596.21$10,000.00 $17,403.79$30,000.00

$10,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00-$10,000.00 $0.00$0.00

$630,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $378,984.01 $378,984.01$47,022.20 $298,038.19$677,022.20

$48,774.11Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $72,127.62 $72,127.62$102,677.14 $79,323.63$151,451.25

$1,615,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $668,451.98 $668,451.98-$282,000.00 $664,548.02$1,333,000.00

$90,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $155,035.53 $155,035.53$86,581.16 $21,545.63$176,581.16

$273,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $21,624.00 $21,624.00-$215,680.00 $35,696.00$57,320.00

$5,590,000.00SERVICIOS GENERALES $7,083,362.09 $5,891,866.45$6,745,443.38 $5,252,081.29$12,335,443.38

$950,000.00SERVICIOS BÁSICOS $3,145,386.84 $3,145,386.84$4,990,918.87 $2,795,532.03$5,940,918.87

$150,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,903,690.92 $894,490.92$1,756,800.00 $3,109.08$1,906,800.00

$995,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $169,015.40 $169,015.40-$325,200.00 $500,784.60$669,800.00

$95,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $117,915.31 $101,722.15$83,265.89 $60,350.58$178,265.89

$95,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $189,696.77 $189,696.77$284,522.14 $189,825.37$379,522.14

$145,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $288,708.36 $288,708.36$420,300.06 $276,591.70$565,300.06

$950,000.00Servicios de traslados y viáticos $318,846.10 $318,846.10-$224,200.00 $406,953.90$725,800.00

$1,800,000.00SERVICIOS OFICIALES $700,436.91 $700,436.91-$420,566.06 $678,997.03$1,379,433.94

$410,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $249,665.48 $83,563.00$179,602.48 $339,937.00$589,602.48

$5,364,633.04TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,588,294.75 $1,588,294.75-$1,783,772.93 $1,992,565.36$3,580,860.11

$5,364,633.04AYUDAS SOCIALES $1,588,294.75 $1,588,294.75-$1,783,772.93 $1,992,565.36$3,580,860.11

$525,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $770,773.37 $770,773.37$575,013.88 $329,240.51$1,100,013.88

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $42,873.30 $42,873.30-$60,694.99 $46,431.71$89,305.01

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $260,000.00 $260,000.00$260,000.00 $0.00$260,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$190,158.80 $190,158.80$190,158.80

$275,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $467,900.07 $467,900.07$235,550.07 $42,650.00$510,550.07

$50,000.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00$0.00

$53,633,650.28INVERSIÓN PÚBLICA $23,112,738.01 $20,336,724.07-$11,204,553.86 $19,316,358.41$42,429,096.42
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$53,633,650.28OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $23,112,738.01 $20,336,724.07-$11,204,553.86 $19,316,358.41$42,429,096.42

$1,600,000.00DEUDA PÚBLICA $581,973.78 $581,973.78$0.00 $1,018,026.22$1,600,000.00

$1,600,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $581,973.78 $581,973.78$0.00 $1,018,026.22$1,600,000.00

$91,370,057.43   Total del Gasto $46,654,888.73 $42,687,379.15-$2,315,027.70 $42,400,141.00$89,055,029.73


